

energomontaż
północ



**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY
DNIA 30 CZERWCA 2009 ROKU
WRAZ
Z RAPORTEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO
REWIDENTA Z PRZEGLĄDU**

Warszawa, dnia 14 sierpnia 2009 r.

SPIS TREŚCI

Śródroczny skrócony rachunek zysków i strat.....	3
Śródroczne skrócone sprawozdanie z całkowitych dochodów	4
Śródroczne skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej	5
Śródroczne skrócone sprawozdanie z przepływów pieniężnych.....	6
Śródroczne skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym.....	7
Dodatkowe noty objaśniające.....	8
1. Informacje ogólne	8
2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego	8
3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości.....	9
4. Sezonowość działalności	10
5. Informacje dotyczące segmentów działalności	10
6. Koszty i przychody operacyjne.....	12
7. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	13
7.1. Należności długoterminowe	13
7.2. Należności krótkoterminowe.....	13
8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty.....	14
9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty.....	14
10. Podatek dochodowy	14
11. Rzeczowe aktywa trwałe.....	15
11.1. Kupno i sprzedaż	15
11.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	15
12. Zapasy	15
13. Rezerwy	15
14. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	16
15. Kapitałowe papiery wartościowe.....	16
16. Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych	16
17. Działalność zaniechana	16
18. Składniki innych całkowitych dochodów.....	16
19. Instrumenty finansowe	17
20. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym.....	18
21. Zarządzanie kapitałem	18
22. Zobowiązania warunkowe.....	19
23. Transakcje z podmiotami powiązanymi.....	20
24. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym.....	21

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
 (w tysiącach PLN)

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku

	Nota	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)
Działalność kontynuowana					
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów		5	17	24	27
Przychody ze sprzedaży usług		62 740	104 845	32 990	63 972
Przychody ze sprzedaży	5	62 745	104 862	33 014	63 999
Koszt własny sprzedaży		56 335	97 055	30 394	59 179
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży		6 410	7 807	2 620	4 820
Pozostałe przychody operacyjne	6	451	887	1 643	1 704
Koszty sprzedaży					
Koszty ogólnego zarządu		3 567	6 353	3 599	6 338
Pozostałe koszty operacyjne	6	1 141	1 115	192	221
Przychody finansowe		2 022	3 425	680	1 639
Koszty finansowe		129	486		678
Zysk/(strata) brutto		4 046	4 165	1 152	926
Podatek dochodowy	10	1 015	1 015		
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		3 031	3 150	1 152	926
Działalność zaniechana					
Zysk/(strata) za okres z działalności zaniechanej					
Zysk/(strata) netto za okres		3 031	3 150	1 152	926
Zysk/(strata) na jedną akcję:					
– podstawowy z zysku za okres sprawozdawczy		0,13	0,13	0,05	0,04
– podstawowy z zysku z działalności kontynuowanej za okres sprawozdawczy		0,13	0,13	0,05	0,04

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
 (w tysiącach PLN)

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku

	<i>Nota</i>	<i>Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)</i>
Zysk/(strata) netto za okres	18	3 031	3 150	1 152	926
Inne całkowite dochody	17	4 186	-2 126	0	0
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży					
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych	17	4 742	-2 625		
Zyski (straty) aktuarialne z tytułu programów określonych świadczeń emerytalnych					
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów	17	-556	499		
Inne całkowite dochody netto					
CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES		7 217	1 024	1 152	926

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
 (w tysiącach PLN)

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI
 FINANSOWEJ**
na dzień 30 czerwca 2009 roku

		<i>Nota</i>	30 czerwca 2009 roku (niebadane)	31 grudnia 2008 roku
	AKTYWA			
I	Aktywa trwałe		67 094	67 999
1	Rzeczowe aktywa trwałe	11	13 259	12 690
2	Wartości niematerialne	11	175	139
3	Inwestycje w spółkach zależnych i stowarzyszonych		48 149	48 154
4	Pozostałe aktywa długoterminowe	7	741	1 559
5	Rozliczenia międzyokresowe		0	152
6	Aktywa z tytułu podatku odroczonego		4 770	5 305
II	Aktywa obrotowe		147 208	139 583
1	Zapasy	12	28	28
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	7	82 411	60 927
3	Należności z tytułu podatku dochodowego		388	388
4	Pochodne instrumenty finansowe	20	359	
5	Pozostałe aktywa finansowe			
6	Pozostałe aktywa niefinansowe		1 090	916
7	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	8	62 932	77 324
8	Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży			
	SUMA AKTYWÓW		214 302	207 582
	PASYWA			
I	Kapitał własny	21	125 564	124 540
1	Kapitał podstawowy		83 395	83 395
2	Kapitał zapasowy		49 750	49 750
3	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	16	-9 083	-6 957
4	Pozostałe kapitały rezerwowe			
5	Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty		-1 648	-18 004
6	Wynik okresu sprawozdawczego		3 150	16 356
II	Zobowiązania długoterminowe		6 388	4 892
1	Oprocentowane kredyty i pożyczki			
2	Rezerwy na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe	13	2 953	2 605
3	Pozostałe zobowiązania		3 435	2 287
4	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
5	Rozliczenia międzyokresowe			
III	Zobowiązania układowe przewidziane do umorzenia		11 442	11 442
IV	Zobowiązania krótkoterminowe		70 908	66 708
1	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		48 275	49 769
2	Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek			
3	Pochodne instrumenty finansowe	20	12 866	9 963
4	Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego			
5	Rozliczenia międzyokresowe bierne		5 549	2 468
6	Rozliczenia międzyokresowe przychodów		1 432	1 780
7	Rezerwy	12	988	1 474
8	Rezerwy na świadczenia pracownicze		1 798	1 254
9	Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami trwałymi zaklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży			
V	Zobowiązania razem		88 738	83 042
	SUMA PASYWÓW		214 302	207 582

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego
 załączone na stronach od 8 do 21 stanowią jego integralną część

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW
PIENIĘŻNYCH**
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku

	<i>Nota</i>	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk/(strata) brutto		4 165	926
Korekty o pozycje:		-18 640	8 617
Amortyzacja		1 399	1 111
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej			13
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności		-21 111	21 134
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów			
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek		237	-12 748
Przychody z tytułu odsetek		-1 861	-1 590
Koszty z tytułu odsetek			
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		-370	1 222
Zmiana stanu rezerw		3 166	-519
Podatek dochodowy zapłacony			
Pozostałe		-100	-6
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		-14 475	9 543
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		27	9
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		-1 815	-1 284
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych			
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych			
Sprzedaż inwestycji w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach		6	
Nabycie inwestycji w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach		-5	-4
Nabycie pozostałych aktywów finansowych (obligacje)			-3 267
Dywidendy otrzymane			
Odsetki otrzymane		1 861	1 590
Pozostałe			
Środki pieniężne na rachunku escrow			-385
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		74	-3 341
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy z tytułu emisji akcji			
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego			
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów			
Splata pożyczek/kredytów			
Środki pieniężne netto z działalności finansowej			
Zwiększenie/(zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		-14 401	6 202
Różnice kursowe netto		9	
Środki pieniężne na początek okresu	8	77 324	7 462
Środki pieniężne na koniec okresu	8	62 932	13 664

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego załączone na stronach od 8 do 21 stanowią jego integralną część

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA
 Śródroczne sprawozdanie finansowe
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
 (w tysiącach PLN)

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku

	<i>Kapitał podstawowy</i>	<i>Kapitał zapasowy</i>	<i>Kapitał wyceny instrumentów finansowych</i>	<i>Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej</i>	<i>Pozostałe kapitały rezerwowe</i>	<i>Zyski zatrzymane/ niepokryte straty</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
Na dzień 1 stycznia 2008 roku	83 395	49 750				-18 004	115 141
Całkowite dochody za okres						926	926
Emisja akcji							
Koszt emisji akcji							
Płatności w formie akcji własnych							
Wypłata dywidendy							
Na dzień 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	83 395	49 750				-17 078	116 067
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	83 395	49 750	-6 957			-1 648	124 540
Całkowite dochody za okres			-2 126			3 150	1 024
Emisja akcji							
Koszt emisji akcji							
Płatności w formie akcji własnych							
Wypłata dywidendy							
Na dzień 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	83 395	49 750	-9 083			1 502	125 564

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna ma siedzibę w Warszawie przy ulicy Przemysłowej 30, akcje Spółki znajdują się w publicznym obrocie na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku oraz na dzień 31 grudnia 2008 roku. Sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz noty do sprawozdania z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku - nie były przedmiotem przeglądu lub badania przez biegłego rewidenta.

W dniu 8 maja 2001 r. Spółka została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym – Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy KRS, pod numerem 000008564 (wcześniejsza rejestracja – Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy Sąd Gospodarczy XVI wydział Gospodarczy Rejestrowy pod numerem RHB 29737).

Spółce nadano numer statystyczny REGON 0011519601.

Działalność Spółki nie ma ograniczeń czasowych.

Podstawowym przedmiotem działalności są roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej niesklasyfikowane (PKD 4299Z).

Dnia 14 sierpnia 2009 r. niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

Spółka sporządziła również śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku, które dnia 14 sierpnia 2009 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Spółkę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2008 roku.

3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2008 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących zmian do standardów oraz nowych interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2009 roku.

- MSSF 8 *Segmenty operacyjne*, który z chwilą wejścia w życie zastąpił MSR 14 *Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności*. W standardzie tym do identyfikacji i pomiaru wyników segmentów operacyjnych podlegających sprawozdawczości przyjęto podejście spójne z podejściem kierownictwa.
- MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych* (zmieniony we wrześniu 2007) - standard ten wprowadza rozróżnienie między takimi zmianami w kapitale własnym, które wynikają z transakcji z właścicielami i takimi, które wynikają z innych transakcji. W związku z tym zestawienie zmian w kapitale własnym zawiera jedynie szczegóły transakcji z właścicielami, podczas gdy wszystkie inne zmiany w kapitale własnym są prezentowane w jednej linii. Dodatkowo standard wprowadza sprawozdanie z całkowitych dochodów, które obejmuje wszystkie pozycje przychodów i kosztów ujmowanych w zysku lub stracie oraz wszystkie inne pozycje rozpoznanych dochodów i kosztów, przy czym możliwe jest prezentowanie wszystkich tych pozycji razem w jednym sprawozdaniu lub też prezentowanie dwóch powiązanych ze sobą sprawozdań. Spółka wybrała prezentację tych pozycji w dwóch powiązanych ze sobą sprawozdaniach.
- MSR 23 *Koszty finansowania zewnętrznego* (zmieniony w marcu 2007) – zmieniony standard wymaga, aby koszty finansowania zewnętrznego związane z nabyciem, budową lub wytworzeniem dostosowywanego składnika aktywów ujmowane były jako element ceny nabycia lub kosztu wytworzenia. Spółka nie korzysta z finansowania zewnętrznego, więc zmiana tego standardu nie ma wpływu na sprawozdanie finansowe.
- MSSF 2 *Płatności w formie akcji: warunki nabywania uprawnień i anulowanie* – zmiana ta precyzuje definicję warunku nabywania uprawnień oraz odnosi się do ujęcia anulowania praw do nagród. Zastosowanie tej interpretacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki, ponieważ nie miały miejsca żadne zdarzenia, których by ona dotyczyła.
- Zmiany do MSR 32 *Instrumenty finansowe: prezentacja* i MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych: instrumenty finansowe z opcją sprzedaży oraz obowiązki wynikające z likwidacji (spółki)* – wprowadzają ograniczony co do zakresu wyjątek, dotyczący instrumentów z opcją sprzedaży, które mogą być klasyfikowane jako składnik kapitału, pod warunkiem spełnienia szeregu określonych warunków. Zastosowanie tej nowelizacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki, ponieważ Spółka nie wyemitowała takich instrumentów.
- Interpretacja KIMSF 13 *Programy lojalnościowe* – interpretacja wymaga, aby punkty lojalnościowe ujmowane były jako oddzielny element transakcji sprzedaży, w ramach której zostały przyznane. Zastosowanie tej nowelizacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki, ponieważ Spółka nie prowadzi programu lojalnościowego.
- Zmiany wynikające z corocznego przeglądu MSSF nie miały wpływu na sporządzone sprawozdanie finansowe.
- Zmiany do MSSF 1 *Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy* i MSR 27 *Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe: Koszt inwestycji w jednostkę zależną, współkontrolowaną i stowarzyszoną* - zgodnie ze zmianami do MSSF 1, jednostka stosująca MSSF po raz pierwszy będzie mogła w swoim jednostkowym sprawozdaniu finansowym określić „koszt” inwestycji w jednostki zależne, współkontrolowane i stowarzyszone zgodnie z MSR 27 lub w oparciu o zakładany koszt. Zmiana do MSR 27 wymaga, aby wszystkie dywidendy otrzymywane od jednostki zależnej, współkontrolowanej lub stowarzyszonej ujmowane były w jednostkowym sprawozdaniu finansowym jednostki dominującej w rachunku zysków i strat. Zmiana do MSR 27 jest stosowana prospektywnie. Zastosowanie tej nowelizacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki, ponieważ

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

Spółka nie otrzymywała dywidend wypłacanych z zysków wypracowanych przed nabyciem jednostek zależnych, współkontrolowanych i stowarzyszonych.

- Zmiany do MSSF 7 Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji – zmieniony standard nakłada obowiązek ujawniania dodatkowych informacji na temat wyceny do wartości godziwej i ryzyka płynności. Dla każdej klasy instrumentów finansowych wycenianych według wartości godziwej należy ujawnić informacje na temat wyceny posługując się hierarchią wartości godziwej, która uwzględnia istotność danych wejściowych do wyceny. Ponadto dla wycen wartości godziwej zaliczanych do Poziomu 3 hierarchii wartości godziwej należy przedstawić uzgodnienie pomiędzy bilansem otwarcia a bilansem zamknięcia. Należy również przedstawić wszelkie istotne przesunięcia między Poziomem 1 i Poziomem 2 hierarchii wartości godziwej. Zmiany precyzują również wymogi dotyczące ujawniania informacji na temat ryzyka płynności. Informacje na temat wyceny do wartości godziwej zostały przedstawione w nocie 18 dodatkowych not objaśniających. Zmiany dotyczące ujawniania informacji na temat ryzyka płynności nie wpłynęły w znaczący sposób na informacje w tym zakresie prezentowane dotychczas przez Spółkę.
- Interpretacja KIMSF 15 *Umowy dotyczące budowy nieruchomości* - ustala, jak i kiedy należy ujmować przychody ze sprzedaży nieruchomości i związane z nimi koszty, jeżeli umowa pomiędzy deweloperem i kupującym zawiera jest przed zakończeniem budowy nieruchomości. Interpretacja zawiera także wytyczne co do sposobu ustalania, czy umowa objęta jest zakresem MSR 11 czy MSR 18. Zastosowanie KIMSF 15 nie wpłynie na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, ponieważ Spółka nie prowadzi tego rodzaju działalności.
- Interpretacja KIMSF 16 *Zabezpieczenie udziałów w aktywach netto jednostki działającej za granicą* - interpretacja zawiera wytyczne dotyczące ujmowania zabezpieczenia inwestycji netto w jednostkach zagranicznych, a w szczególności dostarcza wskazówek w zakresie: identyfikowania ryzyk walutowych kwalifikujących się do rachunkowości zabezpieczeń w ramach zabezpieczenia inwestycji netto, umiejscowienia instrumentów zabezpieczających w strukturze grupy kapitałowej, a także określania przez jednostkę kwoty dodatniej lub ujemnej różnicy kursowej, dotyczącej zarówno inwestycji netto jak i instrumentu zabezpieczającego, która powinna zostać przeklasyfikowana z kapitałów własnych do rachunku zysków i strat w momencie zbycia jednostki zagranicznej. Zastosowanie KIMSF 16 nie wpłynie na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, ponieważ Spółka nie zabezpiecza udziałów w aktywach netto jednostki działającej za granicą.

4. Sezonowość działalności

Działalność Spółki nie ma charakteru sezonowego, zatem przedstawiane wyniki Spółki nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

5. Informacje dotyczące segmentów działalności

Podstawowy wzór podziału sprawozdawczości Spółki oparty jest na segmentach branżowych, a uzupełniający na segmentach geograficznych. Organizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem odbywają się w podziale na segmenty, odpowiednio do branży, do której kierowane są usługi budowlano-montażowe.

Żaden z segmentów operacyjnych Spółki nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia powyższych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na działalności operacyjnej, które w pewnym zakresie, jak wyjaśniono w tabeli poniżej, są mierzone inaczej niż zysk lub strata na działalności operacyjnej w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. Finansowanie Spółki (łącznie z kosztami i przychodami finansowymi) oraz podatek dochodowy są monitorowane na poziomie Spółki i nie ma miejsca ich alokacja do segmentów.

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach pomiędzy segmentami operacyjnymi są ustalane na zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

Okres 3 miesiące zakończony 30 czerwca 2009 r. (niebadane)	Działalność kontynuowana					Wyłączenia	Działalność ogółem
	budownictwo	chemia i petrochemia	energetyka	pozostała działalność	razem		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	228	34 074	27 349	1 094	62 745	–	62 745
Sprzedaż między segmentami	–	–	–	–	–	–	–
Przychody segmentu ogółem	228	34 074	27 349	1 094	62 745		62 745
Wyniki							
Zysk/(strata) segmentu	6	3 497	-223	-249	3 031		3 031

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 r. (niebadane)	Działalność kontynuowana					Wyłączenia	Działalność ogółem
	budownictwo	chemia i petrochemia	energetyka	pozostała działalność	razem		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	753	55 632	46 552	1 925	104 862	–	104 862
Sprzedaż między segmentami	–	–	–	–	–	–	–
Przychody segmentu ogółem	753	55 632	46 552	1 925	104 862		104 862
Wyniki						Zysk z działalności inwestycyjnej	
Zysk/(strata) segmentu	74	4 194	-1 487	-466	2 315	835	3 150
Aktywa							
Aktywa segmentu	1 472	43 305	27 963	462	73 202		73 202

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 r. (niebadane)	Działalność kontynuowana					Wyłączenia	Działalność ogółem
	budownictwo	chemia i petrochemia	energetyka	pozostała działalność	razem		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	4 235	5 167	22 781	831	33 014		33 014
Sprzedaż między segmentami							
Przychody segmentu ogółem	4 235	5 167	22 781	831	33 014		33 014
Wyniki							
Zysk/(strata) segmentu	491	97	466	98	1 152		1 152

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 r. (niebadane)	Działalność kontynuowana					Wyłączenia	Działalność ogółem
	budownictwo	chemia	energetyka	pozostała działalność	razem		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	14 001	8 937	39 645	1 416	63 999		63 999
Sprzedaż między segmentami							
Przychody segmentu ogółem	14 001	8 937	39 645	1 416	63 999		63 999
Wyniki							
Zysk/(strata) segmentu	1 050	-509	88	297	926		926
Aktywa							
Aktywa segmentu	10 778	5 183	29 484	2 562	48 007		48 007

6. Koszty i przychody operacyjne

	Okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2009 r. (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2008 r. (niebadane)
Pozostałe koszty operacyjne	1 115	221
1. Koszty związane z realizacją dotacji	1 087	
2. Koszty sądowe	8	88
3. Utworzenie rezerwy na należności	0	0
4. Strata na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	0	14
5. Inne:	20	119

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

	Okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2009 r. (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2008 r. (niebadane)
Pozostałe przychody operacyjne:	887	1 704
1. Zysk na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	27	0
2. Odzyskane odszkodowania i kary	199	0
2. Dotacje	602	0
3. Sprzedaż odpadów	21	0
4. Rozwiązanie rezerw	0	1 650
5. Przejęcie wierzytelności	0	0
6. pozostałe	38	54

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA w okresie od 01.01.2009 r. do 31.12.2010 r. realizuje projekt Edukacja, integracja i rozwój pracowników wszystkich szczebli wybranych spółek Grupy Energomontaż Północ dofinansowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości.

Dotacja do projektu wynosi 2 864 tys. zł (60%). Wkład własny beneficjenta w projekcie 1 909 tys. zł. Łącznie koszt całkowity szkoleń wynosi 4 773 tys. zł.

7. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

7.1. Należności długoterminowe

Wyszczególnienie	30.06.2009 r. (niebadane)	31.12.2008 r.
Należności długoterminowe	741	1 559

7.2. Należności krótkoterminowe

Wyszczególnienie	30.06.2009 r. (niebadane)	31.12.2008 r.
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	79 878	56 736
Należności budżetowe	366	738
Pozostałe należności od osób trzecich	1 392	1 004
Pozostałe należności od podmiotów powiązanych	1 134	2 837
Należności ogółem (netto)	82 770	61 315
Odpis aktualizujący należności	14 689	16 900
Należności brutto	97 459	78 215

Należności z tytułu dostaw i usług o pozostałym po dniu bilansowym okresie spłaty

Wyszczególnienie	30.06.2009 r. (niebadane)	31.12.2008 r.
Do jednego miesiąca	32 672	26 494
Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	23 424	12 767
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	0	0
Powyżej 6 miesięcy do 1 roku	18	164
Należności przeterminowane	38 453	29 810
Należności z tytułu dostaw, robót i usług, razem (brutto)	94 567	69 235
Odpisy aktualizujące wartość należności z tyt. dostaw i usług	14 689	12 499
Należności z tytułu dostaw, robót i usług, razem (netto)	79 878	56 736

W należnościach od jednostek powiązanych w opinii zarządu nie ma ryzyka utraty ich wartości.

8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów śródrocznego skróconego sprawozdania z przepływów pieniężnych, środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

	na dzień		
	30.06.2009 r. (niebadane)	31.12.2008 r.	30.06.2008 r. (niebadane)
Środki pieniężne w banku i w kasie	857	8 184	13 664
Lokaty krótkoterminowe	62 075	69 140	0
Kredyty w rachunkach bieżących	0	0	0
	0	0	0
Środki pieniężne w banku i w kasie przypisane działalności zaniechanej	0	0	0
Ogółem środki pieniężne	62 932	77 324	13 664

9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W okresie objętym jednostkowym sprawozdaniem finansowym oraz w roku 2008 Spółka nie wypłaciła, ani nie zaproponowała wypłaty dywidendy dla Akcjonariuszy Spółki.

10. Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego w rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco:

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

	za okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 r.	za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 r.	za okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 r.	za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 r.
	<i>niebadane</i>			
<i>Bieżący podatek dochodowy</i>	0	0	0	0
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego				
<i>Odroczony podatek dochodowy</i>	1 015	1 015	0	0
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych				
Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat / sprawozdaniu z całkowitych dochodów	1 015	1015	0	0

11. Rzeczowe aktywa trwałe

11.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 roku, Spółka nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości 1 895 tys. zł oraz oprogramowanie komputerowe (WNP) na kwotę 110 tys. zł (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2008 roku: 1 431 tys. zł i WNP na kwotę 147 tys. zł).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 roku, Spółka sprzedała składniki w pełni umorzonych rzeczowych aktywów trwałych osiągając przychód na sprzedaży w wysokości 27 tys. zł (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2008 roku: sprzedano składniki rzeczowych aktywów trwałych za 9 tys. zł) ponosząc stratę netto na sprzedaży 14 tys. zł.

11.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie zakończonym 30 czerwca 2009 roku Spółka nie dokonała odpisu wartości środków trwałych z tytułu utraty ich wartości.

12. Zapasy

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 roku nie wystąpiły zmiany w tej pozycji. Na datę bilansową Spółka posiadała 28 tys. zł w zapasach towarów.

13. Rezerwy

W okresie 6 miesięcy 2009 roku saldo rezerw uległo obniżeniu z kwoty 4 079 tys. zł do kwoty 3 941 tys. zł (w okresie 6 miesięcy 2008 saldo rezerw uległo obniżeniu z kwoty 3 015 tys. zł do kwoty 2 496 tys. zł) w wyniku zmiany rezerw związanych z roszczeniami kontrahentów. Kwota na sprawy sądowe odpowiada kwocie potencjalnych roszczeń.

14. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Spółka nie posiada kredytów bankowych.

15. Kapitałowe papiery wartościowe

Spółka nie emitowała kapitałowych papierów wartościowych.

16. Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych

Stan na dzień	Wycena zobowiązania z tytułu instrumentu finansowego	Aktywo z tytułu wyceny instrumentu finansowego	Kapitał z wyceny instrumentu finansowego	Nieefektywna część zabezpieczenia odniesiona na wynik finansowy
30.06.2009 r.	12 507	2 130	9 083	1 294
31.12.2008 r.	9 962	1 681	6 957	1 324

17. Działalność zaniechana

Nie występuje działalność zaniechana.

18. Składniki innych całkowitych dochodów

Składniki innych całkowitych dochodów przedstawiają się następująco:

	Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych				
Zyski (straty) za okres	4 742	-2 625		
Minus: Korekty wynikające z przeklasyfikowania zysków (strat) ujętych w zysku lub stracie	495	495		-

Kwoty podatku dochodowego odnoszące się do składników innych całkowitych dochodów przedstawiają się następująco:

	Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych				
Kwota przed opodatkowaniem	4 742	-2 625		

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

	Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)
Podatek dochodowy	-556	499		
Kwota po opodatkowaniu	4 186	-2 126		

19. Instrumenty finansowe

W celu zabezpieczenia 30% wpływów z kontraktu, Zarząd Spółki podjął decyzję o zawarciu transakcji opcji walutowych, służących zabezpieczeniu wpływów z kontraktu na poziomie kursu 3,35 zł za 1 EUR, zastosowanego przy sporządzaniu oferty przedmiotowego kontraktu.

Z transakcji opcyjnych do rozliczenia pozostało 6 zerokosztowych strategii opcyjnych, składających się z zakupu 6 kontraktów opcji walutowych typu EUROPEAN PARISIAN KNOCK-IN z kursem rozliczenia 3,35 EUR/PLN oraz barierą knock - in na poziomie 3,47 EUR/PLN, na zakup walut na łączną wartość 11 800 000,00 EUR.

Terminy realizacji poszczególnych opcji służących zabezpieczeniu konkretnego kontraktu przedstawia poniższa tabela.

Lp.	Data rozliczenia opcji	kwota rozliczanej opcji walutowej w EUR	
		sprzedaż	zakup
1.	31.07.2009 r.	2 050 000	2 050 000
2.	30.09.2009 r.	1 850 000	1 850 000
3.	27.11.2009 r.	2 900 000	2 900 000
4.	30.04.2010 r.	2 150 000	2 150 000
5.	03.01.2011 r.	1 500 000	1 500 000
6.	31.03.2011 r.	750 000	750 000
OGÓŁEM:		11 200 000	11 200 000

Utrzymujący się wysoki kurs EUR/PLN będzie pozytywnie wpływał na bieżące wyniki na kontraktach denominowanych w EUR. Równocześnie ujemna wycena transakcji zabezpieczających będzie dzięki temu w pełni rekompensowana wzrostem wpływów z niezabezpieczonych części kontraktów.

W dniu 05.06.2009 roku emitent zawarł 6 transakcji typu forward NDF.

Terminy realizacji poszczególnych opcji, służących zabezpieczeniu konkretnego kontraktu, przedstawiono w tabeli poniżej.

Lp.	Data rozliczenia opcji	Kwota rozliczanej transakcji forward NDF w EUR	
		kurs terminowy PLN/EUR	kwota transakcji forward w EUR
1.	31.07.2009 r.	4,5704	1 000 000,00
2.	30.09.2009 r.	4,5820	900 000,00
3.	27.11.2009 r.	4,5910	1 500 000,00

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

4.	30.04.2010 r.	4,6060	1 100 000,00
5.	03.01.2011 r.	4,6010	750 000,00
6.	31.03.2011 r.	4,6010	300 000,00
OGÓŁEM:			5 550 000,00

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA, na podstawie podpisanych kontraktów, oszacowała ekspozycję na ryzyko walutowe po dniu 1 stycznia 2009 roku.

Pozycja	Wartość przepływów do realizacji w tys. EUR		
	w 2009 r.	po 01.01.2010 r.	RAZEM
Wpływy w walucie	22 069,20	14 013,60	36 082,80
Wydatki w walucie	1 203,30	0,00	1 203,30
Ekspozycja na ryzyko walutowe	20 948,90	14 013,60	34 962,50
Transakcje zabezpieczające zawarte do dnia 31.12.2008 r.	10 200,00	6 550,00	16 750,00
Pozycja otwarta w walucie obcej	10 748,90	7 463,60	18 212,50

20. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Na dzień 30 czerwca 2009 roku, Spółka posiadała następujące instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej:

	30.06.2009 r.	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej – rachunkowość zabezpieczeń				
Papiery wartościowe				
Instrumenty pochodne	359		359	
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej – rachunkowość zabezpieczeń				
Instrumenty kapitałowe	12 866		12 866	
Instrumenty dłużne				

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 roku nie miały miejsca przesunięcia między poziomem 1 a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej, ani też żaden z instrumentów nie został przesunięty do poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

21. Zarządzanie kapitałem

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółki jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Spółki i zwiększały wartość dla jej akcjonariuszy.

Spółka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany.

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

W celu utrzymania lub skorygowania struktury kapitałowej, Spółka może zmienić wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy, zwrócić kapitał akcjonariuszom lub wyemitować nowe akcje. W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 roku nie wprowadzono żadnych zmian do celów i procesów obowiązujących w tym obszarze.

Spółka monitoruje stan kapitałów stosując wskaźnik dźwigni, który jest liczony jako stosunek zadłużenia netto do sumy kapitałów powiększonych o zadłużenie netto. Do zadłużenia netto Spółka wlicza oprocentowane kredyty i pożyczki, zobowiązania z tytułu dostaw i usług i inne zobowiązania, pomniejszone o środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych.

Wyszczególnienie	Na dzień 30.06.2009 r. (niebadane)	Na dzień 31.12.2008 r.
Oprocentowane kredyty i pożyczki		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	88 738	83 042
Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty	-62 932	-77 324
Zadłużenie netto	25 806	5 718
Zamienne akcje uprzywilejowane		
Kapitał własny	125 564	124 540
Kapitał i zadłużenie netto	151 370	130 258
Wskaźnik dźwigni	17,05%	4,39%

Docelowy wskaźnik dźwigni finansowej dla Spółki wynosi od 20 do 35%.

Do września 2008 roku ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA lokowała nadwyżki finansowe w krótkoterminowe papiery wartościowe instytucji bankowych oraz pozabankowych, posiadających gwarancję wypłaty oraz wysoki rating finansowy. We wrześniu 2008 r. nastąpiło gwałtowne nasilenie się problemów instytucji finansowych, utrata dotychczasowej płynności oraz znaczące zmiany w realiach rynków finansowych. Dlatego Zarząd ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA z uwagi na wyraźne zwiększenie ryzyka niewypłacalności i utraty kapitału, podjął decyzję o wycofanie się z lokowania nadwyżek finansowych w papiery finansowe. Została podjęta decyzja o zamianie lokat w papierach wartościowych na lokaty pieniężne z terminem do dwóch miesięcy, z dywersyfikacją portfela na trzy banki. Tym samym zwiększone zostało bezpieczeństwo lokat gotówkowych, ograniczające ewentualne ryzyko utraty ulokowanego kapitału.

22. Zobowiązania warunkowe

Poręczenia i gwarancje udzielone i otrzymane przez Emitenta

Na dzień 30 czerwca 2009 roku Spółka ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA udzielała podmiotom zewnętrznym, jak również jednostkom powiązanym:

- 1) gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych, w ramach posiadanych limitów, na łączną kwotę 36 863 105,25 zł. Przedmiotowych gwarancji udzielono tylko na rzecz podmiotów zewnętrznych.

Gwarant	Limit gwarancji wg umowy (w PLN)	Wykorzystana kwota gwarancji (w PLN)	Termin obowiązania linii gwarancyjnej
ING Bank Śląski S.A.	9 000 000,00	6 800 681,42	31.07.2009 r.
ABN AMRO Bank (Polska) S.A.	30 000 000,00	21 056 521,36	bezterminowo
DnB NORD Polska S.A.	25 000 000,00	8 470 152,97	30.04.2010 r.

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
 (w tysiącach PLN)

InterRisk S.A.	limit do wartości udzielonych gwarancji	535 749,50	zlecenia jednorazowe
HDI Gerling	15 000 000,00	0,00	12.05.2010 r.
RAZEM:		36 863 105,25	

2) poręczeń - na łączną kwotę 43 994 038,04 zł, w tym poręczeń dla jednostek powiązanych na kwotę 29 986 700,00 zł.

Zobowiązania warunkowe ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń przedstawia poniższa tabela.

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2008 r. (w PLN)	Stan na 30.06.2009 r. (w PLN)
Zobowiązania zabezpieczone na majątku	29 206 934,15	36 327 355,75
w tym:		
- zabezpieczone hipoteką	29 206 934,15	36 327 355,75
- zabezpieczone na majątku trwałym	0,00	0,00
Zobowiązania warunkowe pozostałe	41 777 385,54	44 529 787,54
w tym:		
- zabezpieczone wekslem własnym	41 777 385,54	44 529 787,54
- bez zabezpieczenia	0,00	0,00
RAZEM:	70 984 319,69	80 857 143,29

Na dzień 30 czerwca 2009 roku ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA otrzymała od podmiotów zewnętrznych oraz jednostek powiązanych:

- 1) gwarancje bankowe na kwotę 5 433 387,53 zł. Przedmiotowych gwarancji udzieliły tylko podmioty zewnętrzne.
- 2) poręczenia – na łączną kwotę 3 410 758,44 zł, w tym poręczenia od jednostek powiązanych na kwotę 2 435 572,47 zł.

23. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 i 2008 roku:

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

	rok	Sprzedaż podmiotom powiązanym	Zakupy od podmiotów powiązanych	Należności od podmiotów powiązanych	Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych
		<i>Niebadane</i>			
Transakcje Energomontaż-Północ SA z podmiotami zależnymi					
	2009	4 815	10 907	5 236	6 311
	2008	6 117	11 557	4 554	8 967
Transakcje Energomontaż-Północ SA z podmiotami stowarzyszonymi					
	2009	37			
	2008				
Transakcje Energomontaż-Północ SA z Polimex –Mostostal S.A. (jednostka dominująca)					
	2009	7 204	4 817	18 815	3 442
	2008	12 941	157	26 242	1 003
Główna kadra kierownicza Spółka:					
	2009				
	2008				

24. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym, na który sporządzone zostało sprawozdanie finansowe, nie zaszły zdarzenia i okoliczności, które powinny zostać ujęte w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

1. Prezes Zarządu - **Włodzimierz Dyrka**
2. Wiceprezes Zarządu - **Przemysław Milczarek**
3. Wiceprezes Zarządu - **Andrzej Orliński**
4. Członek Zarządu - **Mirosław Białogłowski**
5. Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych
- **Lidia Czajkowska**